
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112200238

238

Nº 225, sexta-feira, 22 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CE-SEPROJE Nº 3/2024
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CE-SEPROJE nº 03/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: RCTJ ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
24.362.005/0001-2. OBJETO: Prorrogação de prazo para construção de quadras de areia, situado
na Rua Salvador, 610, bairro Campinho, da Sede do Município de Porto Seguro - BA. VALOR:
Alteração de prazo sem impacto financeiro no saldo do contrato. Demais condições contratuais
ratificadas. VIGÊNCIA: 23/11/2024 a 23/06/2025. DATA ASSINATURA: 21/11/2024. Porto Seguro
- Bahia, ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Projetos Especiais.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024-FMS

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Fundo Municipal de Saúde do
Município de Porto Seguro/BA por intermédio de sua Pregoeira, neste ato representado pelo Sr.(a) Larissa
de Santana Santos, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, Nº 003/2024-FMS,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.808/2024, com critério de julgamento menor preço global, nos termos
da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto: Contratação de sociedade empresária ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR, envolvendo o processamento de roupas e
tecidos em geral em todas as suas etapas (lavagem da roupa suja, secagem e calandragem da roupa
limpa), e seu retorno em ideais condições de reuso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas com
logística inclusa para atendimento das necessidades do Hospital de Cirurgias Eletivas do Arraial D'Ajuda,
Unidade de Pronto Atendimento Frei Calixto e Unidade de Pronto Atendimento do Arraial D'Ajuda,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A sessão de
abertura será às 09:00 horas do dia 10/12/2024, os interessados poderão obter o edital na plataforma
eletrônica https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e através do endereço
eletrônicohttps://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/ também poderá ser
solicitado pelo e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema
operacional, poderá ser esclarecida pelos telefones: (61) 3003-5455 / (48) 3771-4672 / (51) 3103-9615, ou
através do e-mail: fornecedor@portaldecompraspublicas.com.br. Dúvidas e esclarecimentos referente
ao edital poderão ser sanados através do e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Porto Seguro -BA, 21 de
novembro de 2024. Larissa de Santana Santos - Decreto nº 14.903/2023. Pregoeira.

LARISSA DE SANTANA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 061/2024

P.A N° 125/2024. OBJ. Forn. de medicamentos injetáveis. Abertura: 05.12.2024
ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br

Remanso/BA, 21 de novembro de 2024
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2024

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado
da Bahia, com fulcro na Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público que
está aberta a licitação sob a modalidade CONCORRÊNCIA Nº 004/2024 - Processo
administrativo nº 062/2024. Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 06/12/2024, às
09h00min. Objetivando a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia
para construção de uma UBS Porte I, no Parque das Mangueiras, sede do município de
Riacho de Santana, aprovada pela Portaria GM/MS nº 3.894, de 17 de maio de 2024, que
autoriza o Município ou Distrito Federal a receber recursos financeiros de capital
destinados à execução de obras de construção de Unidades Básicas de Saúde - UBS, sob o
regime de menor preço global, mediante planilhas, projetos, e demais anexos deste Edital.
Local de disputa e Edital: no site https://bllcompras.com. Informações (77) 3457- 2049, e-
mail: licitacaopmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 21 de novembro de 2024.
CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 275/2024
Licitação: Pregão Eletrônico n. 055/2024 Objeto: Contratação de empresas para

aquisição de Equipamentos e Mobiliários Hospitalar para atender as demandas das
Unidades Básicas de Saúde e o Hospital Municipal de Salinas da Margarida, através do
Sistema de Registro de Preços. A partir de 22/11/2024, nos sítios eletrônicos
www.salinasdamargarida.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br. Propostas:
encaminhamento eletrônico a partir de 22/11/2024, pelo sítio www.gov.br/compras
Abertura das propostas: 06/12/2024, início da Sessão às 09h00 (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 19 de novembro de 2024
ALINE NEVES CERQUEIRA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n° 032/2024,
Processo Administrativo N° PAC076/2024, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de
preços para possível e eventual Contratação de empresa especializada para fornecimento de
materiais gráficos para atender as demandas das secretarias do município de Santa
Bárbara/BA. Às 09h00min do dia 05/12/2024, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br.Os interessados poderão obter o Edital no email:
copelsantabarbara@gmail.com ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - BA, na
sala da Comissão.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n° 033/2024,
Processo Administrativo N° PAC0652024, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Registro de
preços para possível e eventual Contratação de empresa especializada para fornecimento de
materiais esportivos para a Secretaria de Educação, Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e
Lazer e Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Santa Bárbara/BA. Às 13h00min
do dia 05/12/2024, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br.Os interessados
poderão obter o Edital no email: copelsantabarbara@gmail.com ou no BLL - Bolsa De Licitações
Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Santa Bárbara - BA, na sala da Comissão.

Santa Bárbara-BA, 21 de novembro de 2024.
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2024

O Município de Santa Inês - BA, através da Agente de Contratação designada
pelo decreto nº 342/2024, torna público aos interessados que no dia 13/12/2024, às
08h30min realizará a CONCORRÊNCIA PÚBLICA, nº 009/2024, em menor preço global,
objetivando a Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de
construção de escola padrão FNDE com 5 salas no Distrito da Lagoa Queimada no
Município de Santa Inês - BA, conforme projeto básico, memorial descritivo e planilha
orçamentária, conforme especificações constantes no edital. O edital poderá ser obtido no
site oficial www.santaines.ba.gov.br/Site/Transparencia. Os demais atos pertinentes a este
certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO VINCULADO AO CONTRATO Nº. 380/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA , por seu secretário o Sr. André Souza Gomes de Araújo.
CONTRATADO: Empresa CONSTRUTORA LUSTOZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 01.785.355/0001-04, neste ato representado na forma dos seus
contrato Social, pelo Sr Ailton Lustoza dos Santos. OBJETO: incremento de valor ao
Contrato nº 380/2024, conforme parecer contábil despacho 3 e jurídico que compõem o
processo nº 7.829/2024. BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. Assinado em 19/11/2024.
VIGÊNCIA: até 11/06/2025; EXECUÇÃO: 01/05/2025. ANDRÉ SOUZA GOMES DE ARAÚJ O,
Secretário Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2024

REPUBLICAÇÃO DO
A PM de São Miguel das Matas torna público o Pregão nº 018/2024,tipo menor preço por

item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas: às 08:01 h do
dia 22/11/2024, abertura das propostas: às 08:02 h do dia 04/12/2024, Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação
de empresa (s) especializada (s) para o fornecimento de combustível para manutenção dos veículos da
frota municipal, visando atender as necessidades do município de São Miguel das Matas-BA. O Edital
poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 21 de novembro de 2024
JORLÂNDIA SANTOS SOUZA

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 52/2024

PA 0223/24 A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve
ADJUDICAR/HOMOLOGAR a Licitação em epígrafe. EMPRESA: LUCINEIDE DA SILVA
FERREIRA CARVALHO LTDA, CNPJ nº: 22.383.337/0001-68, Valor: R$ 152.755,40; Valor total
licitado: R$ 152.755,40 (cento e cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
e quarenta centavos). Contratação de empresa para fornecimento de leites comuns, leites
especiais e suplementos alimentares visando atender crianças e adultos carentes com
distúrbios da digestão e absorção de nutrientes, através da Secretaria de Saúde desde
Município. Base Legal: Lei Federal 14.133/21.

Senhor do Bonfim-BA, 12 de novembro de 2024

CONCORRÊNCIA Nº 15/2024

P.A. 0225/24 A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve
ADJUDICAR/HOMOLOGAR a Licitação em epígrafe, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na área de engenharia e construção civil para execução de obras de
Construção da Escola Municipal de Alto Bonito, povoado pertencente à cidade de Senhor
do Bonfim - BA. EMPRESA: INOVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
41.122.031/0001-00; Valor Global licitado: R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil
reais). Base Legal: Lei 14.133/21.

Senhor do Bonfim-BA, 19 de novembro de 2024
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

A Comissão de Contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 032/2024. Processo Administrativo nº
078/2024. Modo de Disputa: Aberto. Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em manutenção de aparelhos
de ar condicionado, com fornecimento de peças, visando o atendimento às demandas
existentes em diversas Secretarias do Município de Sento Sé - BA. Sessão de Abertura: às
09:00 horas do dia 06/12/2024 e será realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Contratação
em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o
Edital e os seus anexos através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao.pmsseba@gmail.com e/ou www.bll.org.br .

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2024

A Comissão de Contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 033/2024. Processo Administrativo nº
080/2024. Modo de Disputa: Aberto. Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para o eventual
fornecimento de água mineral, visando atendimento às demandas das diversas Secretarias
do município de Sento Sé - BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 04/12/2024 e será
realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão de Contratação em horário de expediente das 07h00min às
13h00min. Os interessados poderão obter o Edital e os seus anexos através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou pelo e-mail: licitacao.pmsseba@gmail.com e/ou www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 21 de Novembro de 2024
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-22T02:11:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




